PODATKI éTUDI]SKEGA PROGRAMA BIOLOGIJA

Verzija (veljavna od): 2023-1 (01. 10. 2023)

Osnovni podatki
Ime programa Biologija
Lastnosti programa
Vrsta univerzitetni
Stopnja prva stopnja
KLASIUS-SRV Visokosolsko univerzitetno izobrazevanje (ptva bolonjska stopnja)/visokosolska
univerzitetna izobrazba (prva bolonjska stopnja) (16204)
ISCED *  vede o zivi naravi (42)
KLASIUS-P *  Biologija (4211)
KILASIUS-P-16 * Biologija (0511)
Frascati * Naravoslovno-matemati¢ne vede (1)
Raven SOK Raven SOK 7
Raven EOK Raven EOK 6
Raven EOVK Prva stopnja
Podro¢ja/moduli/smeri  *  Ni ¢lenitve (Studijski program)
Clanice Univerze v * Biotehniska fakulteta, Jamnikatjeva ulica 101, 1000 Ljubljana, Slovenija
Ljubljani
Trajanje (leta) 3
Stevilo KT na letnik 60
Nacini izvajanja Studija redni

Temeljni cilji programa

Biologija obravnava vse ravni organizacije zivega, od nastanka molekul, preko celi¢ne, tkivne, organizemske, do
populacijske ravni. Na vsaki stopnji obravnava strukturo, delovanje in razvoj. Cilj programa je usposobiti
strokovnjaka, ki lahko samostojno opravlja tehni¢na dela povezana z raziskovanjem v biologiji, mikrobiologiji,
ekologiji in je sposoben razumeti rezultate raziskav s podrocja biomedicine, farmacije, biotehnologije in drugih
podrodij, za katera se zahteva citoloska, biokemijska, molekulsko-genetska ali mikrobioloska znanja. V
nadaljevanju studija se diplomant programa lahko neposredno vkljuci v vse programe s podrocja biologije in
naravoslovja ter programe izobrazevanja za ucitelje biologije.

Studentom programa so na najsodobnejsi nacin predstavljena klasiéna in nova biologka podro¢ja. V programu so
izpostavljeni znotraj Evrope in le za Slovenijo specifi¢ni habitati ter izjemna biotska raznolikost Slovenije. Te
posebnosti Slovenije so tudi poudarjen element dela programa, ki je namenjen $tudentski izmenjavi. V prvem
letu program Biologija pokriva tiste temeljne naravoslovne vsebine, ki so nujne za razumevanje vseh podrocij
biologije; v nadaljevanju pa studenti spoznajo osnove bioloskih podrocij od biokemije, genetike, sistematike,
tiziologije, ekologije, etologije in evolucije. Program vkljucuje, poleg klasi¢nih pedagoskih pristopov, ve¢
dodatnih oblik Studija, ki navajajo studente na sprotni studij, na nujnost vsezivljenjskega ucenja, na
interdisciplinarno in k prakticnim vprasanjem naravnano delo, ter projektno delo in delo v skupinah.

Splosne kompetence (ucni izidi)

Razvijanje ustreznega odnosa do narave in njenih znamenitosti.

Razvijanje sposobnosti za postavljanje, razumevanje in kreativno resevanje problemov, nacel in teorij.
Razvijanje sposobnosti kriticnega, analiticnega in sinteticnega misljenja.

Obvladovanje prakti¢nih in splosnih vescin povezanih s podroc¢jem dela.

Razvijanje profesionalne in eticne odgovornosti.

Razvijanje jezikovne in numeri¢ne pismenosti.

Zmoznost uporabe tujega strokovnega jezika.

Zmoznost uporabe informacijsko-komunikacijske tehnologije.

Razvijanje tehni¢nih spretnosti.




Predmetnospecificne kompetence (ucni izidi)

Razvijanje naravoslovnega misljenja.

Osvojiti temeljna znanja s podro¢ja biologije.

Zmoznost pogovora o splosnih biologkih problemih.

Pridobiti strokovno znanje za opravljanje del, ki poktivajo naravo in zive organizme v znanstvenih, strokovnih in
izobrazevalnih ustanovah.

Usposobljenost z vseh podrocij biologije do mere, ki omogoca nadaljevanje Studija na drugi stopnji.

Specifi¢ne kompetence so navedene pri posameznih predmetih (glej u¢ne nacrte).

Pogoijt za vpis
V prvostopen;jski univerzitetni Studijski program Biologija se lahko vpise:

a) kdor je opravil splosno maturo;

b kdor je opravil poklicno maturo v programih srednjega strokovnega izobrazevanja oziroma tehniskega
izobrazevanja farmacevtski tehnik, gozdarski tehnik, kemijski tehnik, naravovarstveni tehnik, okoljevarstveni
tehnik, tehnik laboratorijske biomedicine, veterinarski tehnik, zdravstvena nega in izpit iz splosne mature iz
predmeta biologija; ¢e je kandidat ta predmet Ze opravil na poklicni maturi, pa iz predmeta kemija, fizika ali
biotehnologija; izbrani predmet ne sme biti predmet, ki ga je Zze opravil na poklicni maturi.

¢) kdor je pred 1. 6. 1995 koncal katerikoli stiriletni srednjesolski program.

Merila za izbiro ob omejitvi vpisa
Ce bo sprejet sklep o omejitvi vpisa, bodo:

kandidati iz tocke a) izbrani glede na:

*  splosni uspeh pri splosni maturi - 50 % tock,
*  splosni uspeh v 3. in 4. letniku - 20 % tock,
* uspeh pri enem od naravoslovnih predmetov
(biologija, kemija, fizika, biotehnologija) pri splosni maturi - 30 % tock;
kandidati iz to¢ke b) izbrani glede na:

*  splosni uspeh pri poklicni maturi - 30 % tock,
*  splosni uspeh v 3. in 4. letniku - 30 % tock,
uspeh pri predmetu splo$ne mature - 40 % tock;

kandidati iz tocke c) izbrani glede na:

*  splosni uspeh pri zakljucnem izpitu - 20 % tock,

*  splosni uspeh v 3. in 4. letniku - 40 % tock,

* uspeh pri predmetih biologija, kemija, fizika in matematika pri zakljunem izpitu ali v zadnjem letniku
srednje $ole, ko se je predmet predaval - 40% tock

Merila za priznavanje znanja in spretnosti, pridobljenih pred vpisom v program

Studentu se lahko priznajo znanja, ki po vsebini ustrezajo ucnim vsebinam predmetov v Studijskem programu
prve stopnje biologija. O priznavanju znanj in spretnosti pridobljenih pred vpisom odloc¢a Komisija za
dodiplomski $tudij (1. in 2. stopnje) Oddelka za biologijo BF na podlagi pisne vloge $tudenta, priloZzenih spriceval
in drugih listin, ki dokazujejo uspes$no pridobljeno znanje ter vsebino in vrednotenje teh znanj.

Pri priznavanju znanja, pridobljenega pred vpisom, bo komisija upostevala naslednja merila:

- ustreznost izpolnjevanja pogojev za pristop v razlicne oblike izobrazevanja (zahtevana predhodna izobrazba za
vkljucitev v izobrazevanje)

- primerljivost obsega izobrazevanja (Stevilo ur predhodnega izobrazevanja glede na obseg predmeta, pri katerem
se obveznost priznava)

- ustreznost vsebine izobrazevanja glede na vsebino predmeta, pri katerem se obveznost priznava.

Nacini ocenjevanja
Nacini ocenjevanja so skladni s Statutom UL in navedeni v uc¢nih nacrtih.


https://www.uni-lj.si/o_univerzi_v_ljubljani/organizacija__pravilniki_in_porocila/predpisi_statut_ul_in_pravilniki/2017021011415809/I.%20SPLO%C5%A0NE%20DOLO%C4%8CBE

Pogoji za napredovanje po programu
Studenti morajo imeti za vpis v 2. letnik opravljene obveznosti 1. letnika v obsegu najmanj 55 ECTS. Pogoj so
vsi predmeti, razen Izbrana poglavja iz matematike ali Fizika ali izbirni predmet.

Za vpis v 3. letnik morajo imeti Studenti opravljene vse obveznosti 1. letnika v visini 60 ECTS ter vse obveznosti
2. letnika, razen predmeta Terensko delo iz botanike in zoologije, v visini najmanj 56 ECTS; skupaj najmanj 116
ECTS.

Student se lahko izjemoma vpise v vigji letnik, tudi ée ni opravil vseh obveznosti, dolocenih s $tudijskim
programom za vpis v vi$ji letnik, kadar ima za to opravicene razloge, ki jih doloc¢a 153. ¢len Statuta UL
(materinstvo, dalj$a bolezen, izjemne druzinske in socialne okoliscine, priznan status osebe s posebnimi
potrebami, aktivno sodelovanje na vrhunskih strokovnih, kulturnih in $portnih prireditvah, aktivno sodelovanje v
organih univerze).

Pod pogoiji iz prejdnjega odstavka se student lahko vpise v vi§ji letnik, ¢e zbere najmanj 30 kreditnih tock po
ECTS. O vpisu iz prejnjega odstavka odloca Studijska komisija BF.

Studentu, ki pri $tudiju izkazuje nadpovprecne $tudijske rezultate, se omogodi hitrejse napredovanje. Sklep o tem
sprejme senat BF na podlagi pro$nje kandidata in obrazlozenega mnenja Studijske komisije BF. S sklepom se
dolodi nacin hitrej$ega napredovanja. Student, ki ni opravil vseh obveznosti, dolocenih s $tudijskim programom
za vpis v vi§ji letnik, lahko v ¢asu $tudija enkrat ponavlja letnik, ¢e doseze najmanj 30 kreditnih tock po ECTS.

Pogoiji za prehajanje med programi

Za prehod med $tudijskimi programi steje prenchanje studentovega izobrazevanja v studijskem programu, v
katerega se je vpisal, in nadaljevanje izobrazevanja v novem Studijskem programu.

Pri prehodih med programi se upostevajo naslednja merila: izpolnjevanje pogojev za vpis v novi studijski
program; obseg razpolozljivih mest; letniki ali semestti v prej$njem Studijskem programu, v katerih je Student
opravil vse studijske obveznosti, in ki se lahko priznajo v celoti; minimalno $tevilo letnikov ali semestrov, ki jih
mora Student opraviti, ¢e zeli diplomirati v novem programu

Student lahko preide z ustreznega univerzitetnega in visoko$olskega strokovnega programa s podro¢ja
opredeljenega med podrodji o zivi naravi, kmetijstvu, gozdarstvu in ribidtvu ter varstvu okolja v isti ali visji letnik
prvostopenjskega univerzitetnega studijskega programa Biologija, ¢e so izpolnjeni pogoji za vpis v nov program
in glede na opravljene obveznosti v prejsnjem programu. Prehod je mozen, ¢e se lahko prizna vsaj polovica
opravljenih obveznosti. Pri odobritvi in dolo¢itvi potrebnih obveznosti Studijska komisija BF dolod, katere
predmete oz. v kak$nem obsegu prizna Ze opravljene Studijske obveznosti in v kateri letnik se Student vpise.
Studijska komisija lahko dolo¢i dodatne obveznosti v obsegu 10 do 60 kreditnih to¢k po ECST, ki jih mora
Student opraviti za dokoncanje $tudija po novem programu.

Prehod iz visjesolskih strokovnih $tudijskih programov ni mogoc.

Pogoji za dokoncanje Studija
Student konéa $tudij, ko opravi vse predpisane obveznosti v obsegu 180 kreditnih tock po ECTS.

Pogoji za dokoncanje posameznih delov programa, ce jih program vsebuje
Univerzitetni program 1. stopnje Biologija ne vsebuje delov, ki bi jih bilo mogoce posamezno zakljuciti.

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (moski)
* diplomirani biolog (UN)

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (Zenski)
* diplomirana biologinja (UN)

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (okrajsava)
«  dipl. biol. (UN)



PREDMETNIK gTUDUSKEGA PROGRAMA S PREDVIDENIMI NOSILKAMI IN NOSILCI PREDMETOV

Ni clenitve (Studijski program)

1. letnik, obvezni

Sifra

UL
1. 0630168
2. 1 0630169
3. | 0630170
4. | 0630171
5. 1 0630172
6. | 0630173
7. | 0630174
8. 1 0630175
9. | 0630176
10. 0630177
11. 0630178

Ime

Mikrobiologija

Biologija celice in
histologija
Izbrana poglavija
iz matematike
Anatomija
cloveka

Fizika

Splosna botanika

Organska kemija
Splosna zoologija

Mikrobiologija -
praktikum
Splosna kemija
Izbirni predmet

Skupno

2. letnik, obvezni

Sifra
UL

1. 0630179

Ime

Biokemija

Nosilci

Nina Gunde
Cimerman
Nada
Znidarsic
Petar Pavesic

Petra Golja

Lev Vidmar
Jasna Dolenc
Koce

Franc Pozgan
Nada
Znidar$ic,
Primoz Zidar
Nina Gunde
Cimerman
Sasa Petricek

Nosilci

Kristina Sep¢i¢

Kontaktne ure

Predavanja = Seminarji Vaje Klini¢ne
vaje

45 10 0 0

30 0 45 0

45 0 30 0

30 0 30 0

45 0 30 0

50 5 65 0

60 0 15 0

30 0 50 0

0 0 50 0

30 0 45 0

0 0 0 0

365 15 360 0
Kontaktne ure
Predavanja = Seminarji Vaje Klini¢ne

vaje

60 5 60 |0

Druge
obl.
stud.

10

Druge
obl.
stud.

0

Samostojno
delo

65
75
50
65

50
100

75
70
50

75
75

750

Samostojno
delo

100

Ure
skupaj

125
150
125
125

125
225

150
150
100

150
75

1500

Ure
skupaj

225

ECTS Semestti

5 1. semester
6 1. semester
5 1. semester
5 2. semester
5 1. semester
9 2. semester
6 2. semester
6 2. semester
4 2. semester
6 1. semester
3 1. semester,

2. semester
60

ECTS Semestri

9 1. semester

Izbiren

ne

ne

ne

ne

ne
ne

ne

ne

ne

ne

da

Izbiren

ne




0630180

0630181

0630182

0630183

0630184

0630185

0630186

Zoologija
nevretencarjev
Primerjalna
anatomija
vretencarjev
Genetika

Sistematska
botanika
Diverziteta
vretencarjev
Terensko delo iz
botanike in
zoologije

Izbirni predmeti

Skupno

3. letnik, obvezni

N

Sifra
UL

0630187
0630188

0630189
0630190
0630191
0630192
0630193

0630194

Ime

Fiziologija rastlin
Ekologija

Biologija ¢loveka
Bioinformatika
Statistika
Evolucija
Etologija

Fiziologija zivali z
osnovnim
praktikumom

Rudi Verovnik

Rok Kostanjsek

Jerneja Ambrozi¢
Avgustin
Jernej Jogan

Peter Trontel;

Jernej Jogan, Peter
Trontelj, Rok
Kostanjsek, Rudi
Verovnik

Nosilci

Marjana Regvar
Irena Macek,
Ivan Kos,
Mihael Jozef
Toman

Petra Golja
Matej Butala
Maja Kajin
Peter Trontelj
Gordana
Glavan

Gregor Belusic,
Marko Kreft

60 0
50 0
60 0
60 0
30 0
0 0
0 0
320 5

Kontaktne ure

Predavanja = Seminarji
60 0
65 0
45 0
15 0
45 0
45 0
45 0
60 0

60

45

60
60
30

60

375

Vaje

60
60

30
45
15
30
30

65

Klini¢ne
vaje

0
0

OO OO O

10

10

Druge
obl.
Stud.

5

0

O OO O WL

105

85

105
105
40

30

225

795

Samostojno
delo

100
125

70
15
65
50
75

125

225

180

225
225
100

100

225

1505

Ure
skupaj

225
250

150
75

125
125
150

250

60

1. semester

2. semester

Celoletni
Celoletni
1. semester

2. semester

1. semester,
2. semester

ECTS @ Semestri

2. semester
. semester

. semester
. semester
. semester
. semester

N N — =

. semester

. semester

ne

ne

ne

ne

ne

ne

da

Izbiren

ne
ne

ne
ne
ne
ne
ne

ne



9. 0625665 | Izbirni predmeti 0 0 0 0 0 150 150 6
Skupno 380 0 335 1 0 10 775 1500 60
Student v 3. letniku obvezno vpise Fiziologijo Zivali; ali z osnovnim praktikumom (10 KT), ali z izbirnim praktikumom (13 KT). Ker sta predmeta ovrednotena z razli¢nim

1. semester  da

Stevilom kreditnih tock, se Stevilo kreditnih tock izbirnih predmetov ustrezno prilagodi, tako da je skupen sestevek kreditnih tock v 5. semestru 30. Torej, v primeru da je
bil izbran predmet Fiziologija zivali z izbirnim praktikumom, se studentu 3 KT upostevajo kot izbirne kreditne tocke.

IZBIRNI PREDMETI

Kontaktne ure

Sifra Ime Nosilci Predavanja = Seminarji Vaje Klinicne Druge  Samostojno | Ure ECTS = Semestri Izbiren
UL vaje obl. delo skupaj
stud.
1.1 0630196 Mikologija Polona Zalar 15 0 23 0 0 37 75 3 1. semester, | da
2. semester
2. 10630197 Geologija s Luka Gale 30 0 15 0 0 30 75 3 1. semester, | da
paleontologijo 2. semester
3. 0630198 Uvod v odnose Matjana Regvar, | 40 0 0 0 5 30 75 3 1. semester, | da
med organizmi Rok Kostanjsek 2. semester
4. 1 0630199 Naravovarstvena Ivan Kos, Jernej | 60 0 15 0 0 75 150 6 1. semester, | da
praksa Jogan, Peter 2. semester
Trontelj, Rudi
Verovnik
5. 0630200 Cebelarstvo Gordana 30 10 20 5 85 150 6 1. semester, | da
Glavan, Janez 2. semester
Presern
6. 0630201 @ Testiranje Damjana 10 0 15 0 5 45 75 3 1. semester, | da
strupenosti Drobne 2. semester
7. 0630202 = Toksinologija Tom Turk 20 10 0 0 0 45 75 3 1. semester, | da
2. semester
8. | 0630203 = Uporabnost znanj Uros Petrovic¢ 30 0 15 0 0 30 75 3 1. semester, | da
genetike 2. semester
9. 0630204 Projektno delo 0 0 0 0 60 15 75 3 1. semester, | da
2. semester
10. | 0630205 = Fiziologija zivali z Gregor Belusi¢, | 60 0 120 0O 0 145 325 13 1. semester, | da
izbirnim Marko Kreft 2. semester
praktikumom
11. 1 0630206 = Rastline in ¢lovek Jasna Dolenc 30 5 5 0 0 35 75 3 1. semester, | ne
Koce, Jernej 2. semester

Jogan



12.

13.

0630207

0640086

Vede o zivljenju in
druzba
Briologija

Skupno

Iztok Tomazic

Simona Strgulc
Krajsek

30

14

369

10

35

31

264

75

30

30

632

75

75

1375

55

N - N -

. semester,
. semester
. semester,
. semester

ne

da
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